
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 51» 
660056, г. Красноярск, ул. 4 Продольная, 19 

Тел. 20-18-964 

 

 

ПРИКАЗ № 11 

 

«Об организации питания учащихся МБОУ СШ № 51 

 в   2022-2023 учебном году»            от «01» сентября 2022 г. 

 

На основании Постановления от 05.04.2016г. № 155-11 Правительства Красноярского 

края «Об утверждении порядка обращения за получением денежной компенсации взамен 

горячего завтрака и горячего обеда обучающимся с ограниченными возможностями здоровья 

в краевых государственных муниципальных и частных общеобразовательных организациях 

по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, 

осваивающим основные общеобразовательные программы на дому и порядка её выплаты», 

Распоряжения администрации города Красноярска от 29.07.2016г. №238-р «О внесении 

изменений в Распоряжение администрации города от 24.03.2014г. №85-р» в целях 

организации предоставления мер социальной  поддержки, предусмотренных пунктом 1.1. 

статьи 14 Закона Красноярского края от 02.11.2000 г. № 12-961 «О защите прав ребёнка», 

заявления родителя 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР, ответственной за питание учащихся в школе, Козеевой 

Людмиле Николаевне 

1.1. Осуществлять контроль за выполнением контракта на организацию питания, 

обучающихся в школе. 

              1.2. Согласно Закону Красноярского края от 02.11.2000 N 12-961 "О защите прав ребенка" 

определить категории детей, пользующихся правом на горячий завтрак без взимания платы: 

◦ дети из семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума, 

установленной в районах Красноярского края на душу населения,  

◦ дети из многодетных семей,  

◦ дети одиноких матерей (отцов) со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 

1,25 величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на 

душу населения. 

            1.3.  Обеспечить обучающихся с ограниченными возможностями здоровья осваивающих 

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования бесплатным двухразовым питанием (горячим завтраком и горячим обедом). Расчет 

осуществлять 65 процентов от норм питания, установленных приложением 1 к Закону № 10-4261 

"Об установлении норм обеспечения обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем".  

              1.4. Составить список учащихся на ежемесячные компенсационные выплаты за питание 

ученикам с ограниченными возможностями здоровья обучающихся на дому. 

2. Осуществлять организацию питания обучающихся в соответствии с СП 2.4.3648-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи"  

3. Организовать проведение разъяснительной работы с учащимися и их родителями 

(законными представителями) по формированию навыков и культуры здорового питания, 

этике приема пищи. 

4.  Возложить контроль за обеспечением качественного, безопасного и полноценного 

питания на классных руководителей: 



• сопровождать учащихся своего класса в столовую, присутствовать в   

столовой во время завтраков и обедов учащихся, следить за дисциплиной в 

обеденном зале; 

• в случае отсутствия классного руководителя выполнение этого пункта возлагается на 

учителя, его заменяющего; 

• вести учет посещаемости в табеле учета питания; 

• возложить ответственность за достоверность сведений в табелях на питание на 

классных руководителей. 

5.   Приём пищи осуществлять согласно графика режима питания в МБОУ СШ № 51. 

Контроль за выполнением данного пункта возложить на ответственного за питанием 

Козееву Л.Н. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор                                     И.А. Колупаева 

 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 51", Колупаева Ирина Алексеевна, Директор
22.09.2022 12:08 (MSK), Сертификат A5D61D3601067182264ED75AD7187B9E


